MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB

EDITAL Nº78, DE 08 DE AGOSTO DE 2023

CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO – EDITAL DE ABERTURA Nº 53/2022

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB, no uso de suas atribuições legais, e considerando o  Edital nº 53/2022 do
Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos em Educação de Nível Intermediário, Médio e Superior da Universidade Federal
da Paraíba – UFPB, torna publico o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado abaixo, em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº. 0803265-33.2023.4.05.8200, a reserva de vaga
sub judice de candidato, conforme segue:

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
Cargo: Assistente em Administração

Inscrição Nome Nota Total  Class.

0270887-7 PABLO SANTOS DE HOLANDA (sub judice) 68,50 19

Art. 2º Considerando o resultado sub judice do candidato descrito acima, os candidatos ao cargo ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, foram
reclassificados nas vagas reservadas aos negros, conforme Anexo deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE DO CANDIDATO
EDITAL DE ABERTURA Nº 53/2022

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
NOTA
TOTAL

CLASS.

0167256-9 JANINE MACHADO DA SILVEIRA 72,50 1

0230356-0 PRISCILA SANTOS DE ALMEIDA CASÉ 72,00 2

0303226-9 KAROLINE BATISTA DOS SANTOS 71,50 3

0196344-9 HERCULES PIO DA SILVA 71,50 4

0298319-7 DIEGO MOREIRA BERNARDO 71,00 5

0231937-1 LUCAS ELIAS ARCELINO SILVA 70,50 6

0169449-1 JOSEANE DA SILVA TEIXEIRA 70,50 7

0266822-5 ALINE DANTAS DOS SANTOS 70,50 8

0237170-3 VICTOR TAVARES BORGES DA SILVA 70,50 9

0179710-1 MARIA DANIELE DE OLIVEIRA LIRA 70,00 10

0236343-7 JAILMA DOS SANTOS SILVA 69,50 11

0169251-8 KLAUNISTON GOMES FERREIRA 68,50 12

0219875-7 JOÃO VICTOR FARIA DE CARVALHO 68,50 13

0294036-8 VICTOR FERREIRA ANDRADE 68,50 14

0272207-3 JEFFERSON INÁCIO RAMOS DA SILVA 68,50 15

0201636-6 CYNTHIA MARIA RÉGIS SIQUEIRA 68,50 16

0167542-1 ELLEN CRISTINA SANTOS PEREIRA 68,50 17

0322868-6 MARIA CAROLAINE DE ASSIS 68,50 18

0270887-7 PABLO SANTOS DE HOLANDA (sub judice) 68,50 19

0319529-6 LUCAS FARIAS MARTINS 68,00 20

0320540-1 PABLO YEHOHANAN MESQUITA DA SILVA 68,00 21

0190359-9 PAULO ALVES PEREIRA JUNIOR 68,00 22

0165146-4 JOSUÉ FIRMINO BARBOSA 68,00 23

0262687-3 LEANDRO DA SILVA CARVALHO 67,50 24

0221490-6 VALDILENE MARIA DA SILVA OBEL 67,50 25

0306613-0 LEANDRESSON FELIPE RICARDO DA SILVA 67,50 26

0181576-2 MARIA DOLORES MOREIRA DA SILVA 67,50 27

0164306-3 GLEYDSON KELSON CORREIA E CASTRO 67,50 28

0225923-4 CARLOS DANIEL DOS SANTOS 67,50 29

0191971-2 JONAS RIBEIRO DE ARAÚJO 67,50 30

0173019-7 THAIS HENRIQUE FÉLIX CARDOSO 67,50 31

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR